
№ 摘要

1 落札

2

3

4

5

6

7

8

9

10

入札日

事業名

事業場所

予定価格（税抜）

（株）金子建設

業者名

町道荒町線　配水管布設替工事

落札率

第１回 第２回 第３回

97.6%

令和5年6月１日 担当課 上下水道課

￥２５，１９０，０００

24,600,000

25,000,000

24,700,000

（有）県南設備工業

（有）近野工務店

（株）ナガサワ

（株）ハギウダ 24,800,000

入札方法 指名競争入札

【工事期間】

・配水管　　DIP-GX　φ150　L＝217.0ｍ　　DIP-GX　φ100　Ｌ＝1.5ｍ

・消火栓　　既設地上式単口消火栓接続　Ｎ＝2基

・仮設配管　　PP φ50　Ｌ＝173.0ｍ　PPφ25　Ｌ＝10.1ｍ

・給水管　　給水管分岐件数　Ｎ＝13件

令和５年６月３日～令和５年９月２２日

入　札　結　果　報　告　書

【工事概要】

25,300,000

高畠町大字高畠地内



№ 第４回 摘要

1 辞退

2 23,580,000

3 23,500,000

4 23,550,000

5 23,400,000 落札

6

7

8

9

10

事業名 町道高畠中央通り線 配水管布設替工事　第１工区

入　札　結　果　報　告　書
入札日 令和5年6月１日 担当課 上下水道課

事業場所 高畠町大字高畠地内 入札方法 指名競争入札

予定価格（税抜） ￥２３，５３０，０００ 落札率 99.4%

業者名 第１回 第２回 第３回

（株）金子建設 24,500,000 24,000,000 23,700,000

（有）県南設備工業 24,300,000 23,900,000 23,600,000

（有）近野工務店 24,350,000 23,900,000 23,720,000

（株）ナガサワ 24,400,000 24,000,000 23,700,000

（株）ハギウダ 24,100,000 23,800,000 23,600,000

・配水管　　DIP-GX　φ100　L＝211.8ｍ

・消火栓　　既設地上式単口消火栓接続　N＝２基

・給水管　　給水管分岐件数　N＝18件

【工事期間】 令和５年６月３日～令和５年９月２２日

【工事概要】



№ 摘要

1

2 落札

3

4

5

6

7

8

9

10

事業名 町道高畠中央通り線 配水管布設替工事　第２工区

入　札　結　果　報　告　書
入札日 令和5年6月１日 担当課 上下水道課

事業場所 高畠町大字高畠地内 入札方法 指名競争入札

予定価格（税抜） ￥２６，６００，０００ 落札率 99.2%

業者名 第１回 第２回 第３回

（株）金子建設 27,300,000 26,800,000 26,500,000

（有）県南設備工業 27,000,000 26,700,000 26,400,000

（有）近野工務店 27,350,000 26,900,000 26,600,000

（株）ナガサワ 27,300,000 26,800,000 26,600,000

（株）ハギウダ 27,200,000 26,900,000 26,600,000

１．配水管　　DIP-GX φ150　L＝248.0ｍ　HPPE φ75　Ｌ＝6.2ｍ

２．消火栓　　既設地上式単口消火栓接続　N＝１基

３．給水管　　給水管分岐件数　N＝９件

【工事期間】 令和5年6月3日～令和5年９月22日

【工事概要】



№ 摘要

1

2

3 落札

4

5

6

7

8

9

10

事業名 町道高畠中央通り線 配水管布設替工事　第３工区

入　札　結　果　報　告　書
入札日 令和5年6月１日 担当課 上下水道課

事業場所 高畠町大字高畠地内 入札方法 指名競争入札

予定価格（税抜） ￥３０，９７０，０００ 落札率 100.0%

業者名 第１回 第２回 第３回

（株）金子建設 31,200,000

（有）県南設備工業 31,300,000

（有）近野工務店 30,970,000

（株）ナガサワ 32,500,000

（株）ハギウダ 32,000,000

１．配水管　　DIP-GX φ150　L＝189.0ｍ　推進工　L＝5.5ｍ　HPPE φ75　Ｌ＝22.2ｍ

２．消火栓　　既設地上式単口消火栓接続　N＝2基

３．給水管　　給水管分岐件数　N＝7件

【工事期間】 令和5年6月3日～令和5年９月22日

【工事概要】



№ 摘要

1

2

3

4 落札

5

6

7

8

9

10

事業名 町道高畠小学校西線　配水管布設替工事

入　札　結　果　報　告　書
入札日 令和5年6月１日 担当課 上下水道課

事業場所 高畠町大字高畠地内 入札方法 指名競争入札

予定価格（税抜） ￥１７，４６０，０００ 落札率 99.0%

業者名 第１回 第２回 第３回

（株）金子建設 17,700,000 17,350,000

（有）県南設備工業 17,570,000 17,400,000

（有）近野工務店 17,700,000 17,400,000

（株）ナガサワ 17,500,000 17,300,000

（株）ハギウダ 17,700,000 17,400,000

・配水管　　DIP-GX　φ150　L＝154.0ｍ　　DIP-GX　φ100　Ｌ＝2.0ｍ

・給水管　　給水管分岐件数　Ｎ＝8件

【工事期間】 令和5年6月3日～令和5年９月22日

【工事概要】



№ 摘要

1

2

3 落札

4

5

6

7

8

9

10

事業名 中央公園野球場スコアボード電気設備工事

入　札　結　果　報　告　書
入札日 令和5年6月１日 担当課 建設課

事業場所 高畠町大字高畠地内 入札方法 指名競争入札

予定価格（税抜） ￥１６，８６０，０００ 落札率 97.8%

業者名 第１回 第２回 第３回

（株）スズデン米沢支社 17,900,000 辞退

東北電機鉄工（株）米沢営業所 18,000,000 辞退

（有）八木電気 17,400,000 16,500,000

（株）ユアテック米沢営業所 辞退

（株）渡会電機土木 米沢営業所 19,100,000 17,000,000

〇スコアボード配線工

・一次側電気工事　一式

・スコアボード電気工事　一式

・操作室内電気工事　一式

・サブスコアボード工　一式

【工事期間】 令和5年6月2日～令和5年8月30日

【工事概要】



№ 摘要

1

2

3

4 落札

5

6

7

8

9

10

事業名 浄化槽設置工事第１工区

入　札　結　果　報　告　書
入札日 令和5年6月１日 担当課 上下水道課

事業場所 高畠町大字二井宿地内他 入札方法 指名競争入札

予定価格（税抜） ￥６，１５０，０００ 落札率 89.4%

業者名 第１回 第２回 第３回

（有）近野工務店 5,600,000

齋藤土木（株） 5,700,000

（株）ナガサワ 5,560,000

（株）ハギウダ 5,500,000

ハマダ設備 5,600,000

みどり環境建設（株） 5,620,000

・合併処理浄化槽仕様

高度処理　　・放水水質　BOD 10mg/1以下　T-N　10mg/1以下　　SS10mg/1以下

　　　　　　・消費電力　５人槽　定格出力52ｗ以下　　14人槽　定格出力139ｗ以下

・設置基数　5人槽　１基　　14人槽　1基

【工事期間】 令和5年6月3日～令和5年8月4日

【工事概要】



№ 摘要

1

2 落札

3

4

5

6

7

8

9

10

事業名 浄化槽設置工事第２工区

入　札　結　果　報　告　書
入札日 令和5年6月１日 担当課 上下水道課

事業場所 高畠町大字二井宿地内他 入札方法 指名競争入札

予定価格（税抜） ￥３，７００，０００ 落札率 95.9%

業者名 第１回 第２回 第３回

大浦工業（株） 3,730,000

（株）金子建設 3,550,000

（有）県南設備工業 3,600,000

（株）髙橋建設 3,600,000

ヤマザキ建設（株） 3,700,000

・合併処理浄化槽仕様

高度処理　　・放水水質　BOD 10mg/1以下　T-N　10mg/1以下　　SS10mg/1以下

　　　　　　・消費電力　５人槽　定格出力52ｗ以下　　14人槽　定格出力101ｗ以下

・設置基数　5人槽　１基　　10人槽　1基

【工事期間】 令和5年6月3日～令和5年8月4日

【工事概要】



№ 摘要

1

2 落札

3

4

5

6

7

8

9

10

事業名 子ども連絡網デジタル化整備事業

入　札　結　果　報　告　書
入札日 令和5年6月１日 担当課 教育総務課

事業場所 高畠町大字高畠地内他 入札方法 指名競争入札

予定価格（税抜） ￥５２０，０００ 落札率 95.7%

業者名 第１回 第２回 第３回

（株）インフォメーションネットワーク福島 辞退

（株）メコム米沢支店 498,000

リコージャパン（株）山形支社山形第二営業部 541,060

・設計、設定　一式

名簿データ受入作業（約2,000名分）　一式

・導入説明会

【事業期間】

【事業概要】


